
Každodenní e-mailová dávka vtipu a moudrosti. 

Ryba velikosti větší než malé

Je módní hlásat, že česká protikorupční mašinérie konečně 
lapila do své sítě velkou rybu. V Rathově případě je však možná 

přesnější mluvit o rybě velikosti větší než malé (řečeno pro-
slulým žargonem české protidrogové legislativy). Rathův gang 
byl spíše malý a poněkud nesofistikovaný, podobně tak částky, 

o které v této souvislosti šlo, byly rovněž nicotné. Srovnejme 
Rathovu krabici se 7 milióny s miliardami, které (podle Radima 
Jančury) odklonil současný ministr financí Miroslav Kalousek 
na zbrojních zakázkách, mýtném a IT. Nebo se stovkami mi-
liard, které vyletěly komínem díky podpisům předchozích 
ministrů financí. Nebo s transatlantickým podvodem při 

nenahlášených transakcích ČEZu se zpřízněnými společnostmi. 
Nebo dokonce i s postupem v Janouškově kauze, kde se zdá, 
že tento kmotříček se těší větší imunitě než poslanec. Ať už 
je to záměr či nikoli, Rathovo zatčení vzbuzuje dojem, že na 

protikorupční frontě se něco děje, kdežto skutečně velké ryby si 
dál klidně plavou ve svých zlatem dlážděných bazénech.

 

No. 2837 st, 23. května 2012

INFORMACE PRO SVOBODNÉ LIDI

Sponsors

Main Media Partners

Media Partners

Register on: 

www.lawtecheuropecongress.com 

CEE’s Premier Event on 
Forensics, eDiscovery, 

and Digital Investigations

mailto:subscribe@fsfinalword.com
http://www.fsfinalword.com
http://www.lawtecheuropecongress.com/

